"TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

ll.1
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus SI" e s2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados.
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
14 de MARÇO de 2017, às I8hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praca Castro Alves, 11201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - CATUENSE FUTEBOL S/A x ESPORTE CLUBE jACUIPENSE, em
N"103-A/16 IS.012.16 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol juvenil -

2016.

Deníllu:ia: Exnulsões
Dennnciados (5): 1) ANTÔNIO VITOR DOS SANTOS CARVALIIO, Atleta Juvenil do E. C.

Jacuipense, incurso nos Art. 254-A, e 191,111 do CBJD;
2) LEONARDO SOUTO FEHRARENZI, Atleta juvenil do E. C.
Jacuipense, incurso nos Art. 254-A, e 191, 111do CBjD.
3) IIENHIQUE SANTOS PEREIHA, Atleta juvenil da Catuense F. S/A,
incurso nos Art. 254-A, e 191, 111do CBJD.
4) GABRIEL ALVES ANDRADE OLIVEIRA, Atleta juvenil do E. C.
Jacuioense, incurso nos Art. 254-A, e 191,111 do CSID.

Relator: Dr. ALCIDES DINIZ GONCALVES NETO

Procurador: Dr. RUY JOÃO RIBEIRO GONCALVES JÚNIOR

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITABELA x SELEÇÃO DE MADRE DE DEUS, em 20.11.16
N"109-AI16 - Valida nela CanllJeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico e Exclusão
Denunciados (5): 1) LIGA DE FUTEBOL DE ITAIlELA, de Itabela, incursa no Art. 191,

111do CBJD;
2) LIGA MADREDEUSENSE DE DESPORTOS, de Madre de Deus,
incursa no Art. 191, 111do CIlJD;
3) JOSÉ LUIZ DOS SANTOS, Técnico de Futebol da Liga de Madre de
Deus, incurso nos Art. 25S, li 2., 11e 243-" 9 1º do CBID.

Relator: Dr. RONALDO SAFIRA ANDRADE.

Procurador: Dr. RUY JOÃO RIBEIRO GONCALVES JÚNIOR

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTALUZ x SELEÇÃO DE ITABERABA, em 27.11.16-
N"I11-A 16 Valida pelo Cam eonato Intennunici ai de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Conduta do Diri elite.

Denunciados (5): 1) JEAN CARLOS I'EHElllA DOS SANTOS, Diretor da Liga de
Santaluz, incurso nos Art. 25S, 9 2", 11,25S-B e 243-F,!i 1 º do CBID.

Relator: Dr. MARAIVAN GON ALVES ROCIIA

Procm-ador: Dr. RUY JOÃO RIBEIRO GON NIOR

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!lI
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO D1SCIPI,INAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus SI. e S2. do CBJD. faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA,dia
14 de MARÇO de 2017, às lBhOOmin, no Ed, Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Prara Castro Alves, 11201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE CAMAMÚ x SELEÇÃO DE ITABELA, em 27,11.16 - Valida
N.112-A/16 I oelo Camneonoto Intermunicinal de Futebol Amador - 2016,

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) LIGA CAMAMUENSE DE FUTEBOL, de Camamú, Incursa no Artigo

191. III do CBJD;
2) LIGA DE FUTEBOL DE ITABELA, de Itabela, incursa no Art. 191,
111do CBID,

Relator: DI', ÉLlO RICARDO MIRANDA AZEVÉDO

Procurador: Dr. RUY JOÃO RlUElRO GONrALVES JÚNIOR

PIlOCESSO - LIGA DESPORTIVA TERRANOVENSE x ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA
N.I13-A/16 LUSACA, em 27,11.16 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol

Feminino - 2016.

Denlmcia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA TERRANOVENSE. de Terra Nova, Equipe

Feminina. incursa no Artigo 191, 111do CBJD;
2) ASSOCIAÇÃO DESPOIlTIVA LUSACA, Equipe Feminina, incursa no
Art. 191, 111do CBlD,

Ilelator: DI', FLÁVIO CUMMING DA SILVA.

Procurador: DI', RUY JoAo RIBEIRO GONÇALVES JÚNIOR

PIlOCESSO - SELEçAO DE ITABERABA x SELEÇÃO DE SANTALUZ, em 11.12.16 -
N.I14.A 16 Valida elo Cam )eonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2016,

Denúncia: Ex ulsão, Ausência de Médico e Conduta dos Torcedores.
Denunciados (5); 1) MAIlCELO lJISPO DA SILVA, Atleta Amador da Liga de Santaluz,

incurso nos Ar!. 258, S 2., 11.e 243-F, S 12 do CBJD,
2) MARCIO ROGÉRIO DO CARMO NASCIMENTO, Presidente da Liga
de Santaluz, Incurso nos Art. 254-J\, S 32, 25B-B e 243-F, S 1. do CBJD,
3) LIGA DESPOIlTlVA DE ITABEltJ\IlA, de Itaberaba, incursa no Art.
213,111 c/c do CBJD;
4) LIGA DESPORTIVA LUZENSE, de Santa!uz, incursa no Art. 191, 111
e 213, 111c c do CBJD,

Relator: DI', ALCIDES DINIZ GON ALVES NETO

Procurador: DI', RUY JOÃO RIBEIRO GONÇALVE

,TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

º-3.
EDITAL DE ClT ACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPI.INAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~12 e ~22 do CIlJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas rísicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados.
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgnmento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
14 de MARÇO de 2017, às IBh00I111n, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, 11201,Centro, Salvador - Bahia.

pnOCESSO - SELEÇÃO DE ITABELA x SELEÇÃO DE CAMAMÚ - em 11.12.2016 -
N2115-A/16 Valida Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DE FUTEIlOL DE ITAIlELA, de Itabela, incursa no Artigo

191, 111do CBJD;
2) LIGA CAMAMUENSE DE FUTEIlOL, de Camamú, incursa no Artigo
191,111 do CBJD.

Relator: Dr. RONALDO SAFIRA ANDRADE.

Procurador: DI'. RUY JOÃO RIBEInO GONÇALVES JÚNIOR

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA LUSACA x JUVENTUDE ESPOnTIVA DE
Nº001/17 VITÓRIA DA CONQUISTA em 21.12.16 - V,ílitio pelo Campeonato

Baiano de Futebol Feminino - 2016.

Denúllcia: ExtJulsâo e i\usêncin de Médico.
Denunciados (s): 1) ASSOCIAÇÃO DESPOnTIVA LUSACA, Equipe Feminina, incursa no

Artigo 191, 111do CBJD;
2) JUVENTUDE ESPORTIVA DE VITÓIUA DA CONQUISTA, Equipe
Feminina, incursa no Art. 191, 111do CBJD.
3) NAIARA PEREIRA DIAS, Atleta Amadora do Juventude Esportiva
de Vitória da Conqnista, incursa no Art. 250, ~ 12, I do CBJD.

Relator: DI'. MARAIVAN GONÇALVES ROCHA

Procurador: Dr. RUY JOÃO RIBEIRO GONÇALVES JÚNIOR

PROCESSO - SÃO FRANCISCO DO CONDE ESPORTE CLUBE x ESPORTE CLUBE
Nº002/17 VITÓRIA, em 2B.12.16 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol

Feminino - 2016.

Denllllcia: Ausência de Médico.
Dennnciados (s): 1) ESPOIHE CLUBE VITÓRIA, Equipe Feminina, incursa no Art. 191,

191,111 do CBJD.

Relator: Dr. ÉLlO RICARDO MIRANDA AZEVÉDO

Procurador: Dr. RUY JOÃO RIBEIRO GON ALVES JÚNIOR

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!1
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentissimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia.
de acordo com o disposto no art. 47 e seus SI" e S2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas Oll jurídicas cujos processos seguem relacionados.
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputaei<ls pela douta Procuradorin a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
14 de MARÇO de 2017, às IBhOOmin, no Ed. Palncio dos Esportes Antõnio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, nQOI,Centro, Salvador - Uahia.

PROCESSO - JUVENTUDE ESPORTIVA DE VITÓRIA DA CONQUISTA x ASSOCIAÇÃO
N"003/17 DESPORTIVA LUSACA, em 28.12.16 - Válido pelo Campeonato Baiano

de Futebol Feminino - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico e Ambulância.
Dennnciados (s): 1) JUVENTUDE ESPORTIVA DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Equipe

Feminina, incursa no Artigo 191, 111e 191,111 do CBJD:
2) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA LUSACA, Equipe Feminina, incursa no
Art. 191, 111do CBID.

Relator: Dr. ÉLlO RICARDO MIRANDA AZEVÉDO

Procurador: Dr. RUY IOÃO RIBEIRO GONCALVES JÚNIOR

PROCESSO - ESPORTE CLUBE )ACUIPENSE x ESPORTE CLUBE BAHIA. em 01.02.17
N"OO6/17 - Call1Deonato Baiano de Futebol da Série "1\" - 2017,

Denúncia: Atraso no inicio da oartida e Conduta dos Torcedores,
Denunciados (s): 1) ESPOnTE CLUBE jACUIPENSE, Equipe Profissional. incursa no

Art. 191. 111.206 e 213. ~ 1" do CBJD.

Relator: Dr. FLÁVIO CUMMING DA SILVA.

Procurador: Dr. iWY JOÃO RIBEIRO GONCALVES JÚNIOR

PROCESSO - JACOBINA ESPORTE CLUBE x SOCIEDADE DESPORTIVA
N"007/17 JUAZEIRENSE. em 01.02.17 - Campeonato Baiano de Futebol da Série

"A" - 2017.

Den(llIcia: Ausência de Médico
Denunciados (s): 1) SOCIEDADE DESPORTIVA jUAZElRENSE, Equipe Profissional

incursa no Art. 191. 111do CBID.

Relato •.: Dr. ALCIDES DINIZ GONCALVES NETO

Procurador: Dr. RUY IOÃO RIBEIRO GONÇALVES IÚNIOR

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!.S.
EDITAL DE ClTACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus 912 e 922 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinárin que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
14 de MARÇO de 2017, às I8hOOmin, no Ed, Palóeio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito"
Praça Castro Alves, 11201, Centro, Salvador - lJahia.

PROCESSO - GALíCIA ESPORTE CLUBE x FLUMINENSE DE FEIRA FUTEBOL
N2OOB/17 CLUBE, em 04.02.17 - Campeonato Baiano de Futebol da Série "A" -

2017.

Denúncia: Expulsão
Denunciados (5): 1) EDGAR PAULlNO DOS SANTOS JÚNIOR, Atleta Profissional do

Galíeia E. c., incurso no Art. 2S0, 912,1 do CBJD.

Relator: Dr. RONALDO SAFIRA ANDRADE.

Procurador: Dr. RUY JOÃO RIBEIRO GONCALVES JÚNIOR

PROCESSO - GALlCIA ESPORTE CLUBE x ECPP DE VITÓRIA DA CONQUISTA, em
N"009/17 11.02.17 - Campeonato Baiano de Futebol da Série "A" - 2017.

Denúncia: Exmilsão
Denunciados (5): 1) RAFAEL JACINTO METZ, Atleta Profissional do Galícia E. c.,

incurso no Art. 2S0, 912, I do CBJD.

Dr. MARJ\IVAN GONCALVES ROCHA

Procurador: Dr. RUY JOÃO RIBEIRO GONCALVES JÚNIOR

PROCESSO - ATLÃNTICO ESPORTE CLUBE x JACOBINA ESPORTE CLUBE, em
N'010/17 11.02.17 - Catnlleonato Baiano de Futebol da Série "A" - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) JACOBINA ESPORTE CLUBE, Equipe Profissional, incursa no

Artigo 191.111 do CBJD.

Relator: Dr. FLJÍVIO CUMMING Di\ SILVA.

Procurador: Dr. RUY JOÃO RIBEIRO GONCi\LVES JÚNIOR

Salvador. !lA, OB de Março de .
Roberto Almeida de Ar )0

Secretário do
Tribuna) de Jnstiça Desportiva do F ebol da

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005